[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2012

№ 1021
О создании комиссии по отбору органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства
       С целью совершенствования работы органа опеки и попечительства администрации Асиновского района по защите прав и законных интересов детей, руководствуясь Приказом Министерства Образования и Науки Российской Федерации от 14.09.2009 г. № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 423»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по отбору организаций органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства (Приложение № 1)

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам О.В. Булыгину.
 Глава Асиновского района                                                                                  В.А. Сорокин
А.А. Свистунова
И.В. Мазенова

Приложение 1

Утвержден

 Постановлением

 администрации Асиновского района

от 03.05.2012г № 1021

Состав комиссии по отбору органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства
1. Булыгина Ольга Валерьевна – заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам, председатель комиссии.

2. Матушкина Ирина Николаевна – ведущий специалист по делам несовершеннолетних администрации Асиновского района, секретарь комиссии.

3. Степаненко Александр Федорович – начальник юридического отдела администрации Асиновского района.

4. Котова Наталья Васильевна – общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка в Томской области.

5. Лингевич Елена Анатольевна – ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних администрации Асиновского района.